205203/205203-2022-10185(2)

шимми
№ 205203-2022-10185
от 20.12.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2022 года № 943

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 31 мая 2021 года № 343

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовое

обеспечение деятельности (докапитализации) регионального фонда
развития промышленности в рамках государственной программы
Ленинградской области "Стимулирование экономической активности
Ленинградской области", утвержденный постановлением Правительства
Ленинградской области от 31 мая 2021 года № 343, изменения
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания,
за исключением подпункта 3 пункта 4 приложения к настоящему
постановлению, который вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

205203/205203-2022-10186(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 20 декабря 2022 года № 943

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидии на финансовое

обеспечение деятельности (докапитализации) регионального фонда
развития промышленности в рамках государственной программы

Ленинградской области "Стимулирование экономической активности
Ленинградской области", утвержденный постановлением Правительства

Ленинградской области от 31 мая 2021 года № 343

1. Пункт 1.5 раздела 1 (Общие положения) изложить
в следующей редакции:

"1.5. Сведения о субсидии подлежат размещению на едином портале
бюджетной системы Российской Федерации в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единый портал)
(в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего
за днем принятия областного закона об областном бюджете Ленинградской
области (областного закона о внесении изменений в областной закон
об областном бюджете Ленинградской области) при наличии технической
возможности.".

2. В разделе 2 (Условия и порядок предоставления субсидии):
1) в пункте 2.1:
подпункт 11 изложить в следующей редакции:
"1 1) направление средств субсидии на проекты по программам

ФГАУ "РФТР" - субъектам промышленности, осуществляющим
деятельность, относящуюся по виду экономической деятельности
к разделу "Обрабатывающие производства" Общероссийского
классификатора видов деятельности (за исключением видов деятельности,
не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности
и торговли Российской Федерации), в том числе на условиях
софинансирования из федерального бюджета;";

в подпункте "б" подпункта 16 слово "регистрация" заменить словами
"постановка на учет";

дополнить подпунктом 19 следующего содержания:
"19) участник отбора обязуется включать в договоры (соглашения),

заключенные в целях исполнения обязательств по соглашению, положения
о согласии субъектов промышленности, являющихся получателями
финансовой поддержки, на осуществление Комитетом проверки порядка
и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения
результатов предоставления субсидии, а также проверки органами
государственного финансового контроля Ленинградской области
соблюдения порядка и условий предоставления субсидии в соответствии
со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и на включение таких положений в соглашение.".

205203/205203-2022-10186(1)

2
2) абзац четвертый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
"даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок)

участников отбора, которая не может быть ранее 5-го календарного дня,
следующего за днем размещения объявления о проведении
отбора на едином портале (при наличии технической возможности)
и (или) на официальном сайте Комитета в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет";";

3) в пункте 2.12 слово "Результатами" заменить словами
"Планируемыми результатами";

4) пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
"2.13. Характеристиками (показателями, необходимыми

для достижения результатов предоставления субсидии) (далее -
характеристики) являются:";

5) в абзаце третьем пункта 2.13.3 слово "показателей" заменить
словом "характеристик".

3. В разделе 3 (Требования к отчетности):
1) в пункте 3.1 слова "показателей, необходимых для достижения

результата предоставления субсидии (далее - показатели
результативности)," заменить словами "характеристик, необходимых
для достижения результатов предоставления субсидии,";

2) абзац первый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
"3.2. К отчету о достижении значений характеристик прилагаются

подтверждающие документы, содержащие данные, использованные
для расчета значений характеристик, а также пояснительная записка,
в которой указывается информация о произведенных расчетах
по значениям характеристик, о выполненных за отчетный период
мероприятиях, повлиявших на достижение характеристик.".

4. В разделе 4 (Контроль за соблюдением условий и порядка
предоставления субсидии, ответственность за их нарушение):

1) наименование после слова "Контроль" дополнить словом
"(мониторинг)";

2) в абзаце первом пункта 4.2 слова "и показателей, необходимых
для достижения результатов предоставления субсидии," исключить;

3) дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
"4.3. Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии

исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии,
определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления
субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, установленным
Министерством финансов Российской Федерации, осуществляется
Комитетом и Комитетом финансов Ленинградской области.".